
 

  

Ministero dell’ Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia – Direzione Generale 

Ufficio XI° - ambito territoriale per la provincia di Caltanissetta 
Via Nino Martoglio, 1 93100   Caltanissetta  tel. 0934.507111 fax 0934.591536 

e-mail: usp.cl@istruzione.it   sito web:  http://www.c l .us r .s ic i l ia . i t   

 
Area Reclutamento, organici e movimenti 

 

     Caltanissetta, lì 24 settembre 2013 

 

MIUR.AOOUSPCL.Reg.Uff.- prot. n°  4529/U 

 

 
IL DIRIGENTE 

 

 

VISTA la legge 124 del 1999; 

 

VISTI  i bandi di concorso a cattedra e per soli titoli (D.M. 31/03/1999, D.D.G. del 02/04/1999, D.D.G. 

del 06/04/1999, D.D.G. del 16/03/2007, D.D.G. 82 del 24/09/2012 e successive integrazioni 
nonché i concorsi a cattedra banditi nel 1990 per alcune discipline; 

 

VISTO il D.M. registro decreti n° 732 del 30/08/2013, e la relativa tabella, con cui è stato disposto il 

numero dei posti ai fini delle nomine a tempo indeterminato nella provincia di Caltanissetta 
nelle rispettive classi di concorso di scuola secondaria di I e II grado, posti comuni nella Scuola 
dell’infanzia e nella scuola primaria e dei posti di sostegno per l’anno scolastico 2013/2014, 
nonché le relative istruzioni operative; 

 

VISTO articolo 2 comma .4 del D.M. sopra citato, che stabilisce che “Le operazioni di nomina 

dovranno altresì essere effettuate al netto dei posti accantonati sul contingente dell’a.s. 

2010/2011, da ricoprirsi a seguito dello scioglimento delle vertenze relative ai docenti inseriti “ 

a pettine” nelle graduatorie ad esaurimento a seguito di provvedimenti giudiziari”; 

 

CONSIDERATO che la ripartizione dei posti sui quali non è possibile effettuare nomina deve essere 

effettuata nello stesso ordine e grado di istruzione con particolare riguardo agli insegnamenti per 

i quali da tempo esista la disponibilità del posto e agli insegnamenti per i quali non sia stata 

prevista l’attribuzione di contingenti , ma che diano garanzia di assorbimento nell’organico; 

 

CONSIDERATO che i seguenti posti non possono essere attribuiti per esaurimento della relativa 

graduatoria: 

 AB77 – Chitarra n° 2 posti 

 C150 – Esercitazioni di portineria e pratica di agenzia n° 1 posto 

 C240 – Laboratorio di chimica e chimica industriale n° 1 posto 

 C390 – Laboratorio e rep. Lav. Ind. e mineraria n° 1 posto 

http://www.cl.usr.sicilia.it/


 

 

  

Ministero dell’ Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia – Direzione Generale 

 Ufficio XI° ambito territoriale per la provincia di Caltanissetta 

 

  

CONSIDERATO che il posto di C430 – Lab. edilizia ed esercitazioni di topografia non può essere 

attribuito per la presenza di tre docenti della classe di concorso C999 in possesso del titolo di 

accesso che saranno utilizzati sulla C430, in applicazione dell'art.14, commi 17-20, del D.L. 

95/2012, come previsto dalla C.M. prot. n° 6103 del 10/08/2012 e dall'art 2, comma 3, del CCNI 

sulle utilizzazione del personale della scuola; 

 

RITENUTO di dover assegnare i posti sopra elencati secondo le indicazioni e le motivazioni nella 

tabella riportata nel corpo del provvedimento; 

 

VISTI i tabulati ministeriali forniti dal sistema informativo del Ministero dell’Istruzione riguardante le 

disponibilità e le nomine da conferire per l’anno scolastico 2013/2014 agli aspiranti beneficiari 

della legge 68 del 1999 (riserve); 

 

RILEVATO che i posti assegnati vanno ripartiti al 50% tra i concorsi a cattedra e i concorsi per soli 

titoli di cui alla graduatoria ad esaurimento compilata ai sensi del D.M. registro decreti n° 732 

del 30/08/2013; 

 

CONSIDERATO che in caso di posti dispari, l’unità eccedente viene assegnata alla graduatoria 

penalizzata nelle precedenti tornate di nomine; 

 

 

DECRETA 

 

 

per l’anno scolastico 2013/14 i posti ripartiti dal Ministero dell’Istruzione e assegnati alla provincia di 

Caltanissetta ai fini delle nomine a tempo indeterminato sono ripartiti tra concorso e graduatoria ad 

esaurimento come da prospetto seguente: 

 



Nota

Ordine di 

scuola

Tipo 

posto

di cui 

Disab. 

(N)

di cui 

Disab. 

(M)

di cui 

Disab. 

(N)

di cui 

Disab. 

(M)

Infanzia Comune NO SI 1 NO 1

Infanzia Sostegno NO SI 0 NO 1

Primaria Sostegno NO SI 0 NO 1

1 AB77 NO NO 0 SI 0

2 AC77 NO NO 0 NO 0

3 AJ77 NO NO 0 NO 1

A028 NO SI 0 SI 1

A030 NO SI 1 SI 0

12 A033 NO SI 1 SI 1

4 A043 NO NO NO 0 0 SI 9

A059 NO SI 1 SI 0

12 A245 NO SI 1 SI 1

A345 NO SI 0 SI 1

A445 SI NO 0 SI 1

AD00 NO SI 1 SI 1

6 A020 NO NO 0 NO 0

10 A021 SI NO 0 SI 0

9 A037 NO SI 0 SI 0

11 A038 NO NO 0 SI 1

5 A057 NO NO 0 NO 1

7 A246 SI SI 1 SI 1

A446 NO NO 0 SI 1

1 C150 NO NO 0 SI 0

1 C240 NO NO 0 SI 0

1 C390 NO NO 0 SI 0

8 C430 NO SI 0 NO 0

7 23

Nota 1 - Posti non attribuibili per assenza docenti in graduatoria

Nota 2 -  Posto non attribuibile per accantonamento graduatorie 2010/11 - Ricorso pendente

Nota 3 - Un posto attribuito da AB77 per accordo transattivo del 5 agosto 2013

Nota 5 - Un posto in più da C150 stesso ordine di scuola 

Ripartizione posti per nomine a tempo indeterminato A.S. 2013/14

TOT.

Riserve L. 68/99

TOT.

Riserve L. 68/99

Concorso ordinario Graduatoria ad esaurimento

Graduatorie 

concorsi 

precedenti

Graduatorie 

esaurite o 

mancanti

Graduatorie 

concorso 

DDG 

82/2012

Pubbl. 

definiti

va

Nota 4 - Un posto attribuito da AB77 stesso ordine di scuola - uno da A037 e uno da A021 per assenza disponibilità 

scuola superiore - un posto da AC77 assenza disponibilità A077 - Un posto in più da A020.

Nota 10 - Presenza di docente di classe di concorso in esubero da utilizzare, nota A3 delle istruzione operative.

Scuola 

media

Scuola 

superiore

Nota 8 - Posto non assegnato in applicazione L. 135/2012

Nota 9 - Mancanza disponibilità per annullamento trasferimento interprovinciale da Agrigento

Nota 11 - Provvedimento del 05/09/2013 U.S.T di Messina.

Nota 12 - Un posto in più da A020

Nota 6 - N° 3 posti erroneamente assegnati provenienti da A020 uno, C240 uno e C430 uno stesso ordine di scuola

Nota 7 - Un posto in più da C390 stesso ordine di scuola

 
       
 
  IL DIRIGENTE 

        Antonio Gruttadauria 
L’ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 

 Giancarlo Cancemi 

 
 

 

Alla Ragioneria Territoriale dello Stato 

Viale Regina Margherita 

CALTANISSETTA 

 



Alle Scuole e Istituti di ogni ordine e grado - LORO SEDI 

 

Alle OO.SS.  LORO SEDI 

 

All' Albo – SEDE 
 


